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福島交通 バス路線改変情報

福島交通

bus stop

BUS STOP

石川駅前

Station   GOGO !!

Bus Stop

Iwaki-Ishikawa

買い物・通院

通勤・通学する方へ

朗報です！

ここが変わります！竹貫田線・仁田線・小野石川線・新白河石川線

その他の情報等

　磐城石川駅・石川町役場・福島交通石川営業所の３拠点が１本で
結ばれ、それぞれの施設に簡単に行き来できるようになります。
移動に係る時間が短縮され、乗り換えの煩わしさもなくなります。

　ふくしま公共交通デジタルマップ「FLAT（ふらっと）」では、県内のバ
ス路線や鉄道などの公共交通情報を確認できます。県内の公共交通を利用
する際にご活用ください。

��月１日
Start!

竹貫田線・仁田線
小野石川線・新白河石川線

����

スムーズに

磐城石川駅・石川町役場・福島交通石川営業所へ

移動できます！

71-3 雁股田・蓬田
石川駅前・石川町役場・石川営業所

バス乗り場案内

磐城石川駅

白河駅

小野新町駅

新白河駅

3
2

2

1

4

1

1

1

2

公共交通
デジタルマップ

FLAT

駅
磐城石川 FUKUSHIMA

役場

営業所

※一部のバス車両では行先表示が異なる場合がございます。
　ご利用の際は、表示内容をご確認いただきますようお願いいたします。

バスのお得なサービス バスの乗り方

　後ろのドアから乗り
込みます。

１

２

　降りたいバス停が近
づいたら、降車ボタン
を押してください。

３

　バス停に到着したら、
NORUCA ま た は ク レ
ジットカードをご利用
の お 客 様 は 降 車 リ ー
ダーにタッチし、それ
以外の方は整理券とと
もに現金を運賃箱に入
れるか、決済方法を運
転士にお伝えください。

４

　路線バスの詳しいご利用方法は、
こちらのサイト(福島交通㈱)でご確認
ください。 福島交通バスロケ

おでかけノルカ

ノルカパス65・75

IC カード　NORUCA

NORUCA フリーパス

バスロケーションシステム

　NORUCAとは、乗降時にカードリーダーに軽くタッチするだけで、
整理券を使わずに自動的に運賃を精算するＩＣカードです。小銭を
持ち歩くことなく、面倒な両替も不要になります。なお、福島交通
では、NORUCAのほか、一部のタッチ決済対応クレジットカード・
電子マネー・バーコード決済も利用できます。

ノ　ル　カ

ノ ル カ

ノ ル カ

　福島交通のバスが乗り放題になる、お得な定期券を３種類発行中！

休日 200 円サービス
　有効期限内で使用可能な通勤定期券や通学定期券をお持ちのお客
様が、区間外であっても、土・日・祝日は1回乗車200円でご利用いた
だけるサービスです。（ご家族と一緒にご乗車いただいても1回乗車大人200円・
小人100円です）

　バスの運行情報がわかるバスロケーションシステムも活
用ください。

ノルカパス75
ノルカパス65
おでかけノルカ どなたでも

65歳以上
75歳以上

8,000円
8,000円
5,000円

17,000円
17,000円
9,000円

28,000円
28,000円
14,000円

49,000円
49,000円
24,000円

※おでかけノルカは平日10時～17時と土日祝の全日のみご利用できます。

対象 1ヶ月 3ヶ月 6ヶ月 12ヶ月

作    成

福島交通 ( 白河営業所 )TEL0248-23-3151
福島交通 ( 石川営業所 )TEL0247-26-2151

福島県地域公共交通活性化協議会

お問合せ

現金 ICカード

整
理
券 か

とまります

現金

IC
カード

　整理券を取ります。
N O R U C A ま た は ク レ
ジットカードをご利用
のお客様は、乗車リー
ダーにタッチしてくだ
さい。

公共交通デジタルマップ（愛称ＦＬＡＴ）がオープン
ふらっと

福島県生活交通課　TEL024-521-7177

磐城石川駅・石川町役場・

　　　　　福島交通石川営業所がバスで繋がる！

小野・石川線

新白河・石川線新白河・石川線

48-1 新白河駅

小野・石川線

新白河・石川線

26-1 山上（竹貫田）21-1 仁   田70-3 蓬田・雁股田
小野新町駅

竹貫田線仁田線

7-1 石川駅前・石川営業所経由
石川町役場

7-1 石川駅前・石川営業所経由
石川町役場
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天狗の入り
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学校法人石川高等学校

新路線図 磐城石川駅から石川町役場、

福島交通石川営業所まで

つながるルートを形成！

出典：国土地理院地理院地図を加工して作成

FUKUSHIMA

バスで行ける主要施設
バスでも

行けるんだなぁ

１

１

３

３

４

２

２

メガステージ石川

住所 石川町長久保地内

「メガステージ石川」降車

「田口山下」降車

バスでのアクセス

道の駅ふるどの
   おふくろの駅

リカちゃんキャッスル

新白河駅

　国道118号(石川街道)と県道いわ
き石川線に面した石川エリア唯一の
ショッピングセンターです｡

住所 古殿町田口平舘２５

バスでのアクセス

　特産の山菜をはじめ、ミニトマト
などの自然食品が人気。おふくろ食
堂の手打ちそばや、新鮮な野菜、山
菜の揚げたて天ぷらが絶品です。

住所 小野町小野新町中通５１－３

バスでのアクセス

　タカラトミーの着せ替え人形・リ
カちゃんの工場および展示施設で
す。1967年（昭和42年）に発売され
た初代リカちゃん以来の歴代の製品
を展示するミュージアムを併設して
います。

　東北の玄関口として、東北新幹線
と東北本線が停車する駅です。バス
から乗り換えて、遠方へのお出かけ
に、ぜひご利用ください。

1便
2便
3便
4便
5便
6便
7便

石川町役場 石川営業所 石川駅前 柏原

1便
2便
3便
4便
5便
6便
7便

新白河駅 白河駅前 刈敷坂 柏原

新
白
河
駅
方
面

磐
城
石
川
駅
方
面 1 便

2便
3便
4便

竹貫田車庫 古殿役場 田口山下 仙石清水

1便
2便
3便
4便

石川町役場 石川駅前 石川営業所 仙石清水

磐
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川
駅
方
面

竹
貫
田
方
面

新
白
河
・
石
川
線

竹
貫
田
線

1 便
2便
3便
4便

小野駅前 中通 雁股田集会所 米子平

1便
2便
3便
4便

石川営業所 石川駅前石川町役場 米子平

磐
城
石
川
駅
方
面

小
野
新
町
駅
方
面

1 便
2便
3便

仁田 古殿役場 田口山下 形見

1便
2便
3便

石川町役場 石川駅前 石川営業所 形見

刈敷坂 白河駅前

石川駅前 石川営業所

石川営業所 石川駅前

田口山下 古殿役場

石川町役場石川駅前

雁股田集会所 中通

石川営業所 石川駅前

田口山下 古殿役場

新白河駅

石川町役場

石川町役場

竹貫田車庫

石川営業所

小野駅前

石川町役場
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仁
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家の近くから乗れて

とっても便利！ 時刻検索
令和 7年
10 月現在

小野・石川線

「中通」降車

住所 西郷村字道南東１１４

バスでのアクセス

「新白河駅」降車

小野・石川線

竹貫田線 仁田線

竹貫田線 仁田線

新白河・石川線
新白河・石川線

４

道の駅ふるどの
おふくろの駅

リ
カ
ち
ゃ
ん
キ
ャ
ッ
ス
ル

メガステージ石川

※一部バス停のみ抜粋
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お住まいの地域のバス通過時刻（平日）


